
 

UCHWAŁA nr 24 

Rady Dyscypliny nauki o komunikacji społecznej i mediach 

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

z dnia 16 września 2025 r. 

w sprawie uznania rozprawy doktorskiej mgra Szymona Wigienki za wyróżniającą 

 

 

 

Na podstawie § 3 ust. 2 pkt 10 uchwały nr 38 Senatu UMK z dnia 26 września 2023 r. w sprawie  

postępowania o nadanie stopnia doktora na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu 

(Biuletyn Prawny UMK z 2023 r., poz.329), 

 

Rada Dyscypliny nauki o komunikacji społecznej i mediach Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 

w Toruniu postanawia co następuje: 

 

§ 1 

Na wniosek Komisji Rady Dyscypliny nauki o komunikacji społecznej i mediach, uznaje się 

rozprawę doktorską mgra Szymona Wigienki za wyróżniającą. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności 11 osób z 16 uprawnionych do 

głosowania, przy stosunków głosów:9 – za; 0 – przeciw; 2 – wstrzymujących się. 

 

 

Uzasadnienie 

 
Uhonorowanie rozprawy było wnioskowane w recenzji – dr hab. prof. UMCS Jakuba Nowaka 

Praca podejmuje istotny społecznie problem dezinformacji, jej konsekwencji i sposobów 

przeciwdziałania. Analiza prowadzona jest z rzadko spotykanej w Polsce krytycznej perspektywy. 

Wartość pracy polega na głębokiej analizie teoretycznej, a doktorant wykazał się nie tylko 

znajomością literatury, ale także krytycznym podejściem. Na uwagę zasługuje również badanie 

empiryczne, które zostało przeprowadzone z dużą starannością i dotyczyło trudnego do uchwycenia 

procesu. Jak podkreśla recenzent, dr hab. prof. UMCS Jakub Nowak, „w tym sensie rozprawa nie 

dotyczy tylko dyskursywnego obrazu problemu i sposobów przeciwdziałania dezinformacji, ale 

skomplikowanego i trudnego do uchwycenia procesu społecznego konstruowania technologii poprzez 

akty komunikacyjne mające przynajmniej częściowo inne dyskursywne cele” (Recenzja z dnia 

23.04.2025). 

 

 

Przewodniczący 

Rady Dyscypliny Naukowej 

 

Prof. dr hab. Marek Jeziński 

 

 


